
 
 
 

 
 

1 

 
Sonderfahrplan für die Veranstaltung  

„Dresdner Salon-Damen - Der Wind hat mir ein Lied erzählt“  
 

des Fachdienstes Kultur der Stadt Salzgitter am 21.09.2024 
in der Aula des Gymnasiums Salzgitter-Bad (Am Eikel 22) 

 
 

Beginn: 15:00 Uhr      Einlass: ab 14:00 Uhr 
Ende: ca. 17:00 Uhr      Rückfahrt: ca. 17:15 Uhr 

 

 

Bus 1   

Haltestelle Abfahrtszeit 

SZ-Bleckenstedt Ort 12:47 

Steterburg Gemeindehaus 12:59 

Thiede Pappeldamm 13:02 

Steterburg Kloster 13:03 

Steterburg Gustav Freytag Straße 13:04 

Steterburg Wolfgang-Borchert-Straße 13:05 

SZ-Thiede Dorfkrug 13:08 

SZ-Thiede Friedhof 13:09 

SZ-Watenstedt Ort 13:19 

SZ-Immendorf Ort 13:24 

SZ-Lobmachtersen Ort 13:30 

SZ-Bad Eichendorfplatz 13:41 

SZ-Bad Schlopweg 13:42 

Ankunft Aula Gymnasium SZ-Bad 13:45 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

2 

Bus 2 

Haltestelle Abfahrtszeit 

SZ-Lebenstedt Stadtweg (über Peiner Str.) 12:51 

SZ-Lebenstedt Kranichdamm 12:59 

SZ-Lebenstedt Ladenzentrum 13:00 

SZ-Lebenstedt Wildkamp 13:01 

SZ-Lebenstedt St. Paulus (Neißestraße) 13:05 

SZ-Lebenstedt Lutherkirche 13:09 

SZ-Lebenstedt City Tor/ SZ-Leb. Bahnhof 13:13 

SZ-Lebenstedt Rathaus 13:15 

SZ-Lebenstedt Hallenbad 13:17 

SZ-Fredenberg Hüttenring 13:22 

SZ-Fredenberg Schule 13:24 

SZ-Gebhardshagen Delle 13:34 

SZ-Gebhardshagen Siedlung 13:35 

SZ-Gebhardshagen Süd 13:37 

SZ-Bad Kattowitzer Platz  13:43 

Ankunft Aula Gymnasium SZ-Bad 13:45 

 

Die Nutzung des Sonderbusses ist nur mit dem Fahrschein des Fachdienstes Kultur gestattet! 

Weitere Auskünfte 

Stadt Salzgitter 

Fachdienst Kultur 

Wehrstraße 27 

38226 Salzgitter 

Telefon: 0 53 41 / 839-3416 

E-Mail: kultur-veranstaltungen@stadt.salzgitter.de 


